

A MEUNIER MERE ET FILS

Plaquette
30/04/2025

Copie certifiée conforme à l'original

Période du 01/05/2024 au 30/04/2025 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif	5
1.3	Annexe	6

A MEUNIER MERE ET FILS

30/04/2025

Plaquette

Comptes annuels

A MEUNIER MERE ET FILS

30/04/2025

Bilan actif

Actif			Au 30/04/2025			Au 30/04/2024
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	148 700	101 989	46 711	75 187
		Fonds commercial (1)	91 563		91 563	91 563
		Autres immobilisations incorporelles	70 763	13 975	56 788	52 547
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		311 027	115 964	195 062	219 297
	Immobilisations corporelles	Terrains	149 677	149 677		
		Constructions	450 432	272 640	177 792	212 242
		Inst. techniques, mat. out. industriels	152 609	90 679	61 930	60 784
		Autres immobilisations corporelles				
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		752 719	512 997	239 722	273 027
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations	225		225	225
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés	20		20	20
		Prêts				
		Autres immobilisations financières				
		TOTAL		245		245
Total de l'actif immobilisé			1 063 991	628 961	435 030	492 569
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	706 956		706 956	751 784
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis	365 417		365 417	290 348
		Marchandises	15 657		15 657	8 612
	TOTAL		1 088 031		1 088 031	1 050 744
	Avances et acomptes versés sur commandes		1 276		1 276	
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés	138 588	25 413	113 175	121 080
		Autres créances	73 352		73 352	59 629
		Capital souscrit et appelé, non versé				
		TOTAL		211 941	25 413	186 528
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités		2 140		2 140	1 247	
TOTAL		2 140		2 140	1 247	
Charges constatées d'avance			25 229		25 229	25 749
Total de l'actif circulant			1 328 618	25 413	1 303 205	1 258 451
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			2 392 610	654 374	1 738 235	1 751 021
Renvois :			(1) Dont droit au bail			
			(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières			
			(3) Dont créances à plus d'un an (brut)			
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

A MEUNIER MERE ET FILS

30/04/2025

Bilan passif

Passif		Au 30/04/2025	Au 30/04/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 229 320)	229 320	229 320
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation	565	565
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	22 932	22 932
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	208 108	208 108
	Report à nouveau	37 535	90 232
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
Aut. fonds propres	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	34 449	-52 696
	Situation nette avant répartition	532 912	498 462
	Subvention d'investissement	25 164	29 069
	Provisions réglementées		
	Total	558 076	527 531
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Dettes	Total		
Dettes	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	292 586	633 540
	Emprunts et dettes financières divers (3)	401 561	164 489
	Total	694 148	798 029
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	259 308	235 309
Produits constatés d'avance	Dettes fiscales et sociales	220 719	184 919
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	5 983	5 231
	Instruments de trésorerie		
	Total	486 011	425 460
Total des dettes et des produits constatés d'avance		1 180 159	1 223 490
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		1 738 235	1 751 021
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	84 687	231 260
	à moins d'un an	1 095 471	992 230
(3) dont emprunts participatifs		59 114	257 451

Annexe

Exercice clos au 30 avril 2025

Sommaire

- 1 Présentation de la société et faits caractéristiques
- 2 Principes, règles et méthodes comptables
- 3 Notes sur le bilan et le compte de résultat
- 4 Autres informations

1 Présentation de la société et faits caractéristiques

1.1 Présentation de la société

La SARL A. MEUNIER MERE ET FILS (la « Société ») a pour objet principal la fabrication et la commercialisation en gros et détail des spiritueux de toute nature.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 738 235 Euros.

Le résultat net comptable est un bénéfice d'un montant de 34 449 Euros.

L'exercice social clos au 30 avril 2025 a une durée de 12 mois.

Les éléments financiers ci-après sont présentés en Euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

1.2 Faits caractéristiques de l'exercice

N/A

2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels clos au 30 avril 2025 ont été établis en conformité avec le règlement ANC N°2014-03, modifié par le règlement ANC N°2016-07 et N°2018-07 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées en conformité avec le Plan Comptable Général, dans le respect du principe de prudence, et suivant les hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont présentées ci-après.

2.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire. Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Types d'immobilisations	Durée
Brevets, concessions et autres valeurs incorporelles	1 à 5 ans
Agencements et aménagements constructions	5 à 15 ans
Installation, agencements et aménagements divers	5 à 10 ans
Matériel et outillage	4 à 10 ans
Matériel de transport	3 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	5 à 10 ans

2.2 Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont évaluées à leur coût d'acquisition.

2.3 Stocks

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du premier entré premier sorti. Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous-activité et de stockage.

Les stocks et en-cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

2.4 Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est enregistrée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.5 Provisions

Les provisions sont comptabilisées dès lors qu'il apparaît un passif dont l'échéance ou le montant ne peut pas être déterminé de façon précise.

Le passif est un élément du patrimoine ayant une valeur économique négative pour l'entité, c'est-à-dire une obligation de l'entreprise à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

2.6 Reconnaissance du chiffre d'affaires

Le fait générateur de la comptabilisation du chiffre d'affaires est la livraison.

Le chiffre d'affaires comptabilisé comprend les droits de consommation et n'inclut pas la cotisation sur les boissons alcoolisées acquittée pour le compte des consommateurs.

3 Notes sur le bilan et le compte de résultat

3.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

3.1.1 État de l'actif immobilisé

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-
	TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	299,081	11,946	-	311,027
TOTAL II		299,081	11,946		311,027
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	149,678	-	-	149,678
	Inst. gales, agencés et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	446,898	3,535	-	450,433
	Installations générales, agencements, aménagements divers	129,275	5,431	-	134,706
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	12,632	5,272	-	17,904
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL III		738,482	14,238	-	752,720
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	225	-	-	225
	Autres titres immobilisés	20	-	-	20
	Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL IV		245	-	-	245
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		1,037,808	26,184	-	1,063,992

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

Les autres postes d'immobilisations incorporelles sont composés de :

- Site internet pour un montant de 142 380 Euros ;
- Concessions, brevets et droits similaires pour un montant de 6 320 Euros ;
- Fonds commercial pour un montant de 91 563 Euros ;
- Autres immobilisations incorporelles pour un montant de 70 763 Euros.

3.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		79,783	36,181	-	115,964
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	149,678	-	-	149,678
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		234,655	37,986	-	272,640
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	68,965	8,324	-	77,289
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	12,157	1,233	-	13,390
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		465,455	47,542	-	512,997
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		545,238	83,723	-	628,962

3.2 Actif circulant

3.2.1 Actif circulant / dépréciation

Rubriques	Situations et mouvements			
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	-	-	-	-
Créances	25,167	247	-	25,413
Autres	-	-	-	-
TOTAL	25,167	247	-	25,413

3.2.2 Produits à recevoir

Les produits à recevoir correspondent à :

- Aux remboursements d'organismes sociaux pour un montant de 1 109 Euros.

3.2.3 Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance sont composées de charges d'exploitation pour un montant de 25 229 Euros.

3.3 Capitaux propres

3.3.1 Capital social

	Nombre d'actions	Valeur en capital
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 260	182
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice.		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 260	182

3.3.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	229,320	-	-	229,320
Réserves, primes et écarts	231,607	-	-	231,607
Report à nouveau	90,232	-	52,697	37,535
Résultat	-52,697	87,147	-	34,450
Subventions d'investissement	29,069	-	3,905	25,164
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	527,531	87,147	56,602	558,076

3.4 Charges à payer

Les charges à payer correspondent à :

- Des dettes fournisseurs pour un montant de 480 Euros ;
- Des dettes fiscales et sociales pour un montant de 64 209 Euros.

3.5 Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES			Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		30,435	30,435	-
	Autres créances clients		108,154	108,154	-
	Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		1,690	1,690	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		1,265	1,265	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	660	660	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	546	546	-
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-
		Divers	223	223	-
	Groupe et associés		68,281	68,281	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		688	688	-
Charges constatées d'avance		25,229	25,229	-	
TOTAL		237,171	237,171	-	

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	61,327	61,327	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	231,260	146,573	84,688	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		259,309	259,309	-	-
Personnel et comptes rattachés		55,595	55,595	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		34,264	34,264	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	12,083	12,083	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	118,778	118,778	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		401,561	401,561	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		5,983	5,983	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		1,180,160	1,095,472	84,688	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	144,828
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	255,722

3.6 Compte de résultat

3.6.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	494,100	-	494,100
Production vendue :			
- Biens	2,464,227	75,782	2,540,009
- Services	6,935	-	6,935
Chiffre d'affaires net	2,965,262	75,782	3,041,044

Le chiffre d'affaires comptabilisé comprend les droits de consommation pour un montant de 709 075 Euros, mais n'inclut pas la cotisation sur les boissons alcoolisées acquittée pour le compte des consommateurs d'un montant de 215 196 Euros.

Aussi, le chiffre d'affaires hors droits de consommation s'élève à 2 331 969 Euros.

3.6.2 Produits et charges exceptionnels

Les produits exceptionnels correspondent à :

- Une subvention d'investissement pour un montant de 3 905 Euros ;
- Des autres produits exceptionnels pour un montant de 3 000 Euros.

4 Autres informations

4.1 Informations sur les filiales et participations

	SCI MEUNIER FONCIER PARTNERS <i>Exercice clos au 30 avril 2025</i>
Adresse du siège social	45 chemin de la Biole 38210 SAINT-QUENTIN-SUR-ISERE
Numéro SIREN	881 218 655
Quote-part du capital détenue directement	15%
Valeur comptable brute des titres	150
Valeur comptable nette des titres	150
Capital social	1 000
Capitaux propres	73 526
Chiffre d'affaires	95 469
Résultat net	24 129

4.2 Effectif moyen

L'effectif moyen salarié de l'entité est de 10.

A. MEUNIER MERE ET FILS
Société à responsabilité limitée
Au capital de 229.320 euros
Siège social : La Biole, 38210 Saint-Quentin-sur-Isère
059 500 843 RCS Grenoble

(la "**Société**")

EXTRAIT DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 31 OCTOBRE 2025
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 AVRIL 2025

(...)

DEUXIEME RESOLUTION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 30 avril 2025

L'Assemblée Générale, après avoir constaté que les comptes font apparaître un bénéfice de 34 449.82 euros sur l'exercice écoulé, approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice en totalité au report à nouveau.

Après affectation du résultat, le report à nouveau sera créditeur d'un montant 71.984 euros.

Par ailleurs, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

(...)

Monsieur Edouard Modelski
Gérant
Associé